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 دبیر علمی شانزدهمین کنگره بین المللی ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی بیان داشت:

آزمایشگاه ها نه تنها در تشخیص بیماری بلکه در انتخاب نوع دارو 

 و روند درمان نقش کلیدی دارند 

درصد  80المللی ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی با تاکید این مهم که بیش از دبیر علمی شانزدهمین کنگره بین 

بیماری ها به کمک تست های آزمایشگاهی تشخیص داده می شوند، گفت: بررسی پاسخ به درمان و پیگیری بیماری نیازمند تشخیص های 

ی بلکه در انتخاب نوع دارو، بررسی پیش آگهی بیماری ها و روند درمان آزمایشگاهی است، بنابراین آزمایشگاه نه تنها در تشخیص بیمار

 نقش کلیدی ایفا می کند.

به گزارش انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی تشخیص طبی ایران، دکتر امیرحسن زرنانی دبیر علمی کنگره ارتقای کیفیت خدمات 

شانزدهمین کنگره بین المللی ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی آزمایشگاهی با اشاره به برگزاری بیست و دومین کنگره کشوری و 

در مرکز همایش های بین المللی برج میلاد، گفت: در کنگره امسال علاوه بر هوش  1404اردیبهشت ماه  12تا  9تشخیص پزشکی ایران از 

ر می گیرد. بر همین اساس، تم یا رویکرد مصنوعی، پیشرفت های حوزه فناوری های نوین در علوم مختلف آزمایشگاهی مورد بررسی قرا

بر فناوری های جدید ایجاد شده در حوزه علوم   "پیشرفت های فناوری های نوین در آزمایشگاه بالینی"کنگره امسال تحت عنوان 

 آزمایشگاهی و به کارگیری هوش مصنوعی در این حوزه ها و فناوری ها تاکید دارد. 

وی افزود: این کنگره سعی کرده است که آینده آزمایشگاه های تشخیص طبی را از منظر فناوری های جدید و تکامل آزمایشگاه های 

 تشخیص پزشکی را در طول زمان از گذشته تا آینده ترسیم کند. 

کرد: رشته علوم آزمایشگاهی یکی از دبیر علمی شانزدهمین کنگره بین المللی ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی بیان 

رشته های اصلی علوم پزشکی است که در تشخیص های بالینی نقش کلیدی بی بدیلی ارائه می کند. آزمایشگاه ها نه تنها در ایران بلکه در 

مک تست های درصد بیماری ها به ک 80سراسر جهان به عنوان بازوی کمکی تشخیص های بالینی مطرح هستند؛ به طوری که بیش از 

آزمایشگاهی تشخیص داده می شوند. همچنین بررسی پاسخ به درمان و پیگیری بیماری نیازمند تشخیص های آزمایشگاهی است. بنابراین 

 آزمایشگاه نه تنها در تشخیص بیماری بلکه در انتخاب نوع دارو، بررسی پیش آگهی بیماری ها و روند درمان نقش کلیدی ایفا می کند.  

ه وی هدف اصلی از برگزاری این کنگره ضمن به روز رسانی آموزه های قبلی در حوزه علوم آزمایشگاهی برای متخصصین و صاحب به گفت

 نظران این رشته و در اختیار قرار دادن یافته های جدید در این حوزه است.

دی دارد که عبارتند از: افزایش دقت و سرعت، کاهش های نوین در آزمایشگاه تشخیص پزشکی مزایای متعدزرنانی گفت: استفاده از فناوری 

ها. در این کنگره، سعی شده است که جایگاه فناوری های نوین در  خطای انسانی، افزایش کارایی، بهبود مدیریت اطلاعات و کاهش هزینه

 بررسی قرار گیرد. حوزه آزمایشگاه تبیین شده و پیش نیازهای ورود آزمایشگاه های تشخیص پزشکی به این حیطه مورد 

دبیر علمی کنگره در ارتباط با محورهای کنگره امسال اظهار کرد: خوشبختانه با تحولی که در حوزه های مختلف علوم زیستی انجام شده 

به روی کار آمده است. این تکنیک ها مشتمل بر حوزه های مختلفی از جمله ژنومیکس، ترنسکریپتومیکس،  Omicsتکنیک های 

یکس، لیپیدومیکس و پروتئومیکس است. این تکنیک ها، مجموعه ای از اطلاعات را در سطح ژن، ترنسکریپتوم، متابولوم، لیپیدوم متابولوم

ختیار و یا پروتئوم در اختیار قرار می دهد. این تکنیک های با بازده بالا می توانند طیف وسیعی از اطلاعات را که قبلا قابل تصور نبود در ا

 برای یک بیمار خاص هزاران نوع از این اطلاعات را در مدت زمان کوتاه به دست آورد.  قرار داده و

وی ادامه داد: در طراحی این کنگره سعی شده از اساتید صاحب سبک و تجربه در حوزه های مختلف دعوت شود. سخنرانان مختلفی با این 

( اولین سخنرانی IFCCتانه رییس فدراسیون بین المللی بیوشیمی بالینی )دیدگاه برای سخنرانی کلیدی کنگره معرفی شده اند. خوشبخ
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کلیدی را با این دیدگاه در کنگره ارائه خواهد کرد و سخنران کلیدی بعدی پروفسور عادلی از کانادا هستند که آزمایشگاه های نسل آینده 

 را از لحاظ الزامات و رویکرد ترسیم خواهد کرد.

کارگاه آموزشی با آموزه های عملی برای شرکت کنندگان برنامه ریزی شده که معمولا نوع  40این کنگره بیش از وی توضیح داد: که در 

سخنرانی ها به صورت عملی است. از دیگر فعالیت های تاثیر گذار انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی که در این کنگره مورد توجه ویژه قرار 

 م آزمایشگاهی است. دارد انتخاب چهره ماندگار سال علو

زرنانی در پاسخ به این سوال که کنگره ارتقای کیفیت در سطح کشور و جهان نسبت به سایر کنگره های آزمایشگاهی از چه جایگاهی 

این کنگره به عنوان یکی  IFCCو  EFLMبرخوردار است؟ افزود: با توجه به برگزاری کنگره ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی تحت نظر 

 هزار نفر شرکت کننده است. 7کنگره های معتبر در خاورمیانه و پربازدید ترین کنگره داخلی با بیش از  از

غیر ایرانی که سخنرانی آن ها در کنگره توسط تیم داوری انتخاب شود  وی توضیح داد: همچنین برای سخنرانان دانشجو و محققین جوان

همچنین جوایزی را برای محققین جوان و دانشجویان ایرانی در نظر گرفته ایم. در جشنواره دلار جایزه تعلق خواهد گرفت.  500به هر نفر 

جرجانی از برگزیدگان مختلف حوزه های علوم آزمایشگاهی تقدیر ویژه به عمل خواهد آمد. یکی دیگر از نوآوری هایی که در این کنگره 

ی اولین بار دانش آموزان می توانند براساس فعالیت های تحقیقاتی خود در انجام شده است جشنواره یا سمپوزیوم دانش آموزان است. برا

 مدارس، پانلی را در سمپوزیوم دانش آموزی داشته باشند.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ipkam.ir/


 
 

المللی شانزدهمین کنگره بینکنگره کشوری و  دومینبیست و   آلبوم انتشار اخبار از

 :های خبریها و پایگاهخبرگزاری   پزشکیارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی تشخیص 
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 امیرحسن زرنانیدکتر  (  2) شماره بولتن خبری 
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